ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи движимого имущества

           с. Угловское                                                                                            «___»________ 2016г.

    Муниципальное образование Угловский район Алтайского края, именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице главы Администрации района Шефера Валерия Эвальдовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, на основании протокола № ____ от «__»______ 201_ года об итогах аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Угловский район Алтайского края, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец продал, а Покупатель купил в собственность автомобиль:
Идентификационный номер (VIN) –номер отсутствует.

Марка, модель ТС – ЗИЛ 431410.

Наименование (тип ТС) – грузовой бортовой.

Категория ТС (A, B, C, D, прицеп) - С.

Год изготовления ТС - 1992.

Модель, N двигателя  - 130-973775
Шасси (рама) N  - 3284786.

Цвет кузова (кабины, прицепа)  - голубой.

Мощность двигателя, л. с. (кВт)  - 150.

Рабочий объем двигателя, куб. см  - 6000.

Тип двигателя  - бензиновый.

Разрешенная максимальная масса, кг  - 10485.

Масса без нагрузки, кг  - 3860.

Организация - изготовитель ТС (страна)  - Россия.

        Государственный номер Е 607 РТ 22,  далее именуемое "Имущество".

2. Стоимость имущества
2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи Имущества составляет ______________ (_______) рублей ___ копеек.

2.2. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Сумма задатка в размере ________ (_________) рублей ____ копеек, внесенная Покупателем, засчитывается в сумму цены продажи Имущества. Оставшаяся часть денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме ___________ (______________) рублей 00 копеек подлежит перечислению Покупателем в районный бюджет в срок не позднее 30 рабочих дней со дня заключения настоящего Договора по следующим реквизитам: сч. 40101810100000010001 в ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г. БАРНАУЛ, ИНН 2283001447, КПП 228301001, БИК 040173001, получатель – Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Угловского района Алтайского края, КБК 09211402053050000410, ОКТМО 01653000 - поступление за продажу муниципального имущества.

2.4. Стороны пришли к соглашению о том, что до полного расчета Имущество не будет находится в Залоге у Продавца.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. ГАРАНТИИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю Автомобиль по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение N ___).

3.1.2. Представить в уполномоченный орган документы, необходимые для снятия Автомобиля с регистрационного учета и передать Покупателю документы, подтверждающие снятие Автомобиля с учета.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять Автомобиль от Продавца по акту приема-передачи (Приложение N ___).

3.2.2. Представить в уполномоченный орган документы, необходимые для постановки на учет Автомобиля.

3.3. Продавец гарантирует, что:

- является законным собственником Автомобиля;

- налоги и обязательные платежи, связанные с владением Автомобилем на праве собственности, уплачены им до момента передачи;

- Автомобиль свободен от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.

4. Порядок передачи имущества
4.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания передаточного акта.

4.2. Передача Имущества осуществляется в течение 5 (пяти) дней после получения Продавцом подтверждения поступления денежных средств, перечисленных Покупателем в счет оплаты Имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего договора.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

5.3. Все уведомления и сообщения должны составляться в письменной форме.
5.4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим  законодательством.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Стороны.

7. Юридические адреса и подписи сторон

Продавец: Муниципальное образование Угловский район Алтайского края, зарегистрировано Главным управлением министерства юстиции РФ по Алтайскому краю 23.09.1999г., адрес (место нахождения) исполнительного органа юридического лица: Алтайский край, Угловский район, с. Угловское, ул. Ленина, 40.

Глава Администрации района      ________________  Шефер Валерий Эвальдович

Покупатель: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________